РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 июня 2023 года   с. Филатовка                 № 80

О внесении изменений в постановление администрации Филатовского сельского поселения от

24.11.2017 № 117 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 28.12.2022 №562-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от

21.08.2014 №54–ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», с целью

совершенствования порядка ведения реестра расходных обязательств администрации

Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Красноперекопского

района от 24.11.2017 № 117 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

администрации Филатовского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым», изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Реестр включает в себя информацию главных распорядителей бюджетных средств

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым (далее - ГРБС) в виде свода (перечня) федеральных законов, указов Президента

Российской Федерации, нормативных правовых актов Правительства Российской Федерации, в

том числе государственных программ Российской Федерации, актов федеральных органов

исполнительной власти, иных нормативных правовых актов Российской Федерации (далее -

федеральные НПА), законов Республики Крым и иных нормативных правовых актов Республики

Крым (далее - региональные НПА), муниципальных правовых актов по вопросам местного

значения и иным вопросам, которые в соответствии с федеральными законами, законами

Республики Крым вправе решать органы местного самоуправления (далее – муниципальные

НПА), а также договоров (соглашений) по данным вопросам, в том числе соглашений о

межмуниципальном сотрудничестве для совместного развития инфраструктуры, стороной

которых является сельское поселение, договоров (соглашений), заключенных муниципальными

казенными учреждениями муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым (далее - договоров (соглашений)),

обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных

расходных обязательств муниципального образования Филатовское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым (далее - расходные обязательства), с указанием

соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) федеральных НПА,

региональных НПА, муниципальных НПА с оценкой объемов бюджетных ассигнований бюджета

муниципального образования Филатовское сельское поселение Красноперекопского района

необходимых для исполнения соответствующих расходных обязательств, подлежащих в

соответствии с законодательством Российской Федерации, Республики Крым, нормативными

правовыми актами органов местного самоуправления Красноперекопского района Республики

Крым исполнению за счет бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования

Филатовское сельское поселение.».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте на странице Филатовского

сельского поселения интернет — портала Совета министров Республики Крым www.rk.gov.ru,

разместить на информационном стенде в здании администрации Филатовского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Филатовского сельского совета-

глава администрации Филатовского

сельского поселения Т.Ю. Николаенко

http://www.rk.gov.ru/